1) Zum folgenden Litta, Famiglie celebre Italiane, fasc. 33 (1833), 
tav. 2; Possevini S. 294. 2) Const. VIII, n. 231. 3) Folgt in der­
selben Zeile eine längere Rasur. 4) ‘semper — Bo1 auf Rasur; die 
ursprüngliche Anordnung war offenbar

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus 
et Boemie rex.

König Karl IV. ersucht die Brüder Gonzaga ihren 
Bruder Friedrich zu Gnaden anzunehmen und ihm seine 
Besitzungen zurückzugeben.

(1347 Mai 8 — 1355 April 5).
Original Mantua, Staatsarchiv Gonzaga E II 2 (428). 

In verso Reste des zum Verschluss aufgedrückten Siegels.
Karolus Dei gratia Romanorum rex3 
semper4 augustus et Boemie4 rex.

Fideles dilecti. Ad nostram venit presentiam Fri­
dericus de Ghonzagha frater vester exibens maiestati nostre 
satis humiliter debitam reverentiam et nobis se sicut de 
vestris et a vobis descendens cordialiter recomendans. De 
cuius adventu tanto amplius contentamur, quanto illum 
ad vos non tamquam fratres, set proprios genitores veram 
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afectionem1 gerere, sicut debet, et de hiis, propter que 
contra ipsum commoti fueritis, vera per ipsum excusatione 
proposita innocentem congnovimus evidenter. Nos igitur, 
qui ipsum suis honestis meritis exigentibus et contempla­
tione vestrum., quos ut suos maiores libenter sequitur et 
amplectitur, ad gratiam recepimus ampliorem, volumus, 
requirimus et ortamur, quod et vos depositis omnium 
mentium vestrarum hodio vel rancore2 eumdem recipiatis 
pariter ad vestram gratiam solitam ac amorem, restituentes 
de presenti et restitui facientes eidem et suis negotiorum 
gestoribus possessiones, res et bona, que tempore sui 
discessus non voluntarii, ut novistis, sed fortuiti et neces­
sarii possidebat, ipsaque res et bona, ubique voluerit, 
libere conduci permictere, et non inputetis hoc; quod 
fuerit cum aliquibus conversatus et tamen sine vestra in­
iuria, qui in preteritum non fuerint vobis grati, voluntati 
illius vel proposito, sed casui, quem, qualiter vobis et sibi 
successerit, vestra prudentia bene novit, nostrum in hoc 
sequentes exemplum, qui nostros redeuntes non spernimus, 
set allicientes beneficiis et favoribus et de suis innocentiis 
gloriantes conservationem eorum sollicite procuramus. Super 
quibus celsitudini nostre per vestras licteras continentes, 
quod requisicionem prefatam, sicut confidimus, fueritis ex­
auditi, ac sibi indilate rescribere studeatis.

1) ‘c’ auf Rasur. 2) 4r’ auf Rasur. 3) So.

VIII. Zwei Briefe des Domkapitels 
von Cambrai.